
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES Exercício: 2020

Página(s): 1/3

Endereço: Rua dos Andradas, 13

CENTRO, BIAS FORTES - MG

CNPJ: 18.094.771/0001-50

Telefone: (32) 3344-1346

E-mail: contabilidade.biasfortes@gmail.com

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 32 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 27 / 2020

Objeto: Futuros e eventuais SERVIÇOS DE MOTONIVELADORA para atender as demandas do Departamento Municipal de Obras, através do

Sistema de Registro de Preços

Preâmbulo

No dia 13 de Agosto, às 13:15 horas, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Bias Fortes, a Pregoeira, Senhora

Mirian de Almeida Ribeiro, e a Equipe de Apoio, Senhor Flavio Luiz da Fonseca Almeida e o Sr Eraldo Lucio de Paula, designados à portaria

014/2020, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe

Credenciamento

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo interessado presente, visando à comprovação da existência

de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
HPE Empreendimentos e Construções LTDA 07.904.533/0001-47 PEDRO YURI DE OLIVEIRA

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento

Registro do Pregão

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a

Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital, e selecionou

o Licitante a participar da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº. 10.520, de

17/07/2002

Lote 1 - Locação de hora de máquina. - Motoniveladora ,com operador,alimentação ,hospedagem,
abastecimento,mobilização,desmobilização,manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada. - Hora

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 HPE Empreendimentos e Construções LTDA Classificado R$ 160,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Locação de hora de máquina. - Motoniveladora ,com operador,alimentação
,hospedagem, abastecimento,mobilização,desmobilização,manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada. -
Hora
Data / Hora Fornecedor Valor
13/08/2020 13:04:55 HPE Empreendimentos e Construções LTDA R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade

Negociação

Tendo procedida a negociação do valor da proposta classificada em primeiro lugar, a pregoeira considerou que os preços negociados

e/ou classificados em primeiro lugar, acima especificados, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços médios praticados pelo mercado,

conforme apurado no processo de licitação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Locação de hora de máquina. - Motoniveladora ,com operador,alimentação
,hospedagem, abastecimento,mobilização,desmobilização,manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada. -
Hora
Fornecedor Valor Vencido
HPE Empreendimentos e Construções LTDA R$ 160,0000

Habilitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES Exercício: 2020

Página(s): 2/3

Endereço: Rua dos Andradas, 13

CENTRO, BIAS FORTES - MG

CNPJ: 18.094.771/0001-50

Telefone: (32) 3344-1346

E-mail: contabilidade.biasfortes@gmail.com

Aberto o 2º Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta, e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o

atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. 

HPE Empreendimentos e Construções LTDA Habilitada

Os documentos de Habilitação examinados e a propostas do credenciado foram rubricados pela pregoeira e pelos membros da

Equipe de Apoio e licitante presente.

Ocorrências

Resultado

Ato contínuo, consultado, o Licitante declinou do direito de interpor recurso e a pregoeira adjudicou o objeto deste Pregão ao licitante

vencedor, conforme acima especificado

Fornecedor: HPE Empreendimentos e Construções LTDA Total R$ 160.000,00

Lote 1 - Locação de hora de máquina. - Motoniveladora ,com operador,alimentação ,hospedagem,
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

Locação de hora de máquina.

- Motoniveladora ,com

operador,alimentação

,hospedagem, abastecimento,

mobilização,desmobilização,

manutenção preventiva e

corretiva por conta da

contratada. - Hora

hr 1.000,0000 160.0000 160000.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 160.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja Ata vai assinada pela pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representante do Licitante relacionado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES Exercício: 2020

Página(s): 3/3

Endereço: Rua dos Andradas, 13

CENTRO, BIAS FORTES - MG

CNPJ: 18.094.771/0001-50

Telefone: (32) 3344-1346

E-mail: contabilidade.biasfortes@gmail.com

BIAS FORTES, 13 de Agosto de 2020.

____________________________________________________
ERALDO LUCIO DE PAULA

Membro da CPL

____________________________________________________
VERTULINO ANTONIO PROENÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
ANDERSON LUIZ DA FONSECA

Membro da CPL

____________________________________________________
MIRIAN DE ALMEIDA RIBEIRO

Pregoeiro

____________________________________________________
FLÁVIO LUIZ DA FONSECA ALMEIDA

Membro da CPL

____________________________________________________
HPE Empreendimentos e Construções LTDA

PEDRO YURI DE OLIVEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

